BEDELSIZ BAGIS HiSSE DEVRI SOZLESMESI

Tiran'dabugiin =~ 11.07.2022  tarihinde  "OzgurkanArnavutluk"  shpk.sirketininofislerinde,
bedelsizhissedevrisozlesmesi ("Sozlesme") taraflarlaasagidakisekildeimzalanmistir:

- Sn. Tekin Capan, Ttirkvatandasi, Gaziantep, Tirkiyedogumlu,
resitvefiilehliyetinesahipTiirkvatandast, no. ID 20536949918,
Arnavutmevzuatinagorekurulmugvefaaliyetgosteren, merkeziFier, LagjjaSheq I Mash, Rr.
"Leonardo Murialdo", 61 noludaire, 3981 nolukadastroalaninda, no. miilk 186/61, Fier,
ArnavutlukTicaretSicilindebenzersizkonukimliknumarast (NUIS) 1.83217402S ilekayitli;

(busdzlesmeninamaciiginbundansonra "Devreden" olarakanilacaktir)

- Bay. FikretEmirhanSahin, Tiirkvatandas, Bakirkdydogumlu,
yetiskinTiirkvatandagivefiilehliyetinesahip, no. ID 31939799246,
Arnavutmevzuatinagdrekurulmusvefaaliyetgosteren, merkeziFier, LagjjaSheq [ Mash, Rr.
"Leonardo Murialdo", 61 noludaire, 3981 nolukadastroalaninda, no. miilk 186/61, Fier,
ArnavutlukTicaretSicilindebenzersizkonukimliknumarast (NUIS) 1.83217402S ilekayitlr;

(busdzlesmeninetkisiicinbundansonra "Alic1" olarakanilacaktir)
Buradaveasagida "Devreden" ve "Alic1" birlikte "Taraflar" olarakanilacaktir.
Ciinkii

a. Bagiser,devreden "OzgurkanArnavutluk" sirketininsermayesinin = %10'unu  (yiizde on)
temsiledenbirhisseyesahiptir.

b. Alic, sirketsermayesininherhangibirhissesininsahibiolmadigimibeyaneder.

c. Bagisel, sirketsermayesininylizdetoplamdegerinetekabiiledenkendisineaithissenin = %10'unu
(ylizdeonunu) karsiliksizolarakaliciyabagislamakistediginibeyaneder;

Madde 1
SozlesmeninKonusu

1.1 Bu sozlesmeninimzalanmasiylaDevreden, bagisiAliciyabagislarveAlici,
BagisgidanTeklifleriherhangibirytikiimliiliikaltinagirmedenkabuleder.

1.2 Bagislananhisseler, Devredeninmiilkiinden, BagisAlan'inmiilkiineyasalolarakdevredilecekve
Alan taraf, buSozlesmeninKKB'yetesciledilmesindenhemensonrayasalsahibiolacaktir.
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123 Btréb’ilesméyiih12_éilad1ktansonra, Alic, sirketsermayesinin %10'unu (yiizde on) temsileden |
hissenin tam sahibiolur.

1.4 SEe Taraflar, isbusozlesmeyiimzaladiktansonra,
Al101’r1msermayepaymmmiilkiyetiileilgilivebundandogantijmhakveyukiimlijliikleriyerinegetirece
giniveDevredeninSirketyt‘metimiijzerindeherhangibirmijlkiyethakkm1nveyaherhangibirhakkmmar
tikbulunmadiginikabuleder.

madde 2
Vergivemasraflar

2.1 Taraflar, busdzlesmeninmiizakereedilmesi,
imzalanmasiveteslimiileilgiliolarakortayagikanmasrafveharcamalartiistieneceklerdir.

22 Alici, busozlesmeyiimzaladiktansonra,
bagislanansermayeninbirkismiilei Igiligegerlivergilerinédenmesindensorumluolacaktir.

Madde 3

BagiscimiBeyanlariveGarantileri

3.1 Bagisci, sermayeninbagislanankisimlarininherhangibiripotekvesigortarehni,
Ugtinclisahislardanalacaklari, kisitlamalarvediger her
tiirlihukukigiivenliktedbiriolmadiginibeyaneder.

Baglslanansermayeninbéliimlerineiliskinherhangibirgaranti, satigsozlesmesi,

herhangibirkisitlamayoktur;

3.2 Sermaye,
ortaktaraﬁndandijzenliolarakgeriddenmektedirveSirketsermayesiningeriﬁdenmesiileil giliolarakor
taklardanédenmemisve/veyaédenmemisherhangibirytikijmlﬁlﬁkbulunmamaktadlr;

Madde 4
KABUL

4.1 Herhangibirbelirsizlikve/veyasiipheyemahalvermemekicinAlici,
yukarxdabelirtilensekildebaglslanansermayepaylarmlisbusﬁzlesmeveSirketTﬁzugij'ndebelirtilensa
rtlarvesinirlamalargergevesindekabuleder.



Madde 5

GegerliKanunveYetkiliYargYetkisi

5.1 Bu sozlesmeArnavutlukHukukunatabidir.

5.2 Sozlesmeninbaglantis, yorumlanmasi, uygulanmasi, ¢6ziimii, feshiileilgiliherhangibirihtilaf,
YetkiliArnavutYarglYetkisitarafmdanc;tiziilecektir.

Madde 6
Farkh

6.1 Bu Sézlesmeninherhangibirhiikmiiniineklenmesi, degistirilmesi, ¢oziimiiveyaferagatedilmesi,
yaziliolarakyapilmasive her birTaraf¢aimzalanmasihalindegecerliolacaktir.

6.2 Bu Sézlesmeninbirhtikmijniinveyayiikﬁmlﬁlijgfijnunbiryarglalamndagegersiz,
yasadl5lveyagegersizveyauygulanamazolma51durumunda, ‘

digerhii kl’imveyay'ukﬁmliilﬁklerinveyabuhﬁkﬁmveyﬁkijm liliklerinbaskabiryargialanindakigegerli
ligi, yasallifiveuygulanabilirligietkilenmeyecektir. boylebirgergekle.

6.3 Bu s6zlesmeArnavutgadilinde 4 (dort) orijinalniishaolarakimzalanmistir...

6.4 Kabul Eden Taraf, bustzlesmeninmiizakereedilmesi, diizenlenmesi,
imzalanmasiileilgilimasraflarikarsilayacaktir.

BAGISCI KABUL
TEKIN CAPAN FIKRET EMIRHAN SAHIN
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KONTRATE"'P‘E:'R TRANSFERIM TE AKSIONEVE ME DHURIM PA SHPERBLIM

NE Tirang, sot, né daté 11.07.2022, né zyrat e shoqgrisé “Ozgurkan Arnavutluk” (Ozgurkan
Shqipéri) shpk &shté nénshkruar ndérmjet paléve kontrata pér transferim t& aksioneve me dhurim
pa shpérblim “Kontrata”, né formén si mé poshté:

- Zoti Tekin Capan, shtetas Turk, lindur ng Gaziantep, turqi, shtetas Turk madhor dhe me zotési
Juridike pér t& vepruar, me numér ID-je 205369499 8, i regjistruar né& pérputhje me legjislacionin
Shqiptar me numér identifikimi t& personit & tatueshém (NIPT) L.83217402S dhe me veprimtari
me qendér né Fier, Lagjja Sheq i Mash, Rr. “Leonardo Murialdo”, ap. nr. 61, zona kadastrale nr.
3981, nr. pasurie 186/61, Fier, Shqipéri;

(pér qéllimin e késaj kontrate né vijim do t& pérmendet si “Transferuesi”)

- Zoti Fikret Emirhan Sahin, shtetas Turk, lindur né Bakirkoy, shtetas Turk mashor dhe me Zotési
juridike pér t& vepruar, me numér ID-je 3 1939799246, i regjistruar né pérputhje me legjislacionin
Shqiptar me numér identifikimi té personit t& tatueshém (NIPT) L.83217402S dhe me veprimtari
me gendér né Fier, Lagjja Sheq i Mash, Rr. “Leonardo Murialdo”, ap. nr. 61, zona kadastrale nr.
3981, nr. pasurie 186/61, Fier, Shqipéri;

(pér efektin e késaj kontrate né vijim do t& pérmendet si “Pérfituesi)
Kétu dhe mé poshté “Transferuesi” dhe “Pérfituesi” sé bashku do t& pérmenden si “Palét”.
Sepse

a. Dhuruesi, transferuesi zotéron njé aksion qé pérfaqéson 10% t& kapitalit t& shoqérise “Ozgurkan
Arnavutluk (Ozgurkan Shqipéri).

b. Pérfituesi, deklaron se nuk éshté zotérues i asnj€ aaksioni t& kapitalit t& shoqérisé.

¢. Dhuruesi deklaron se deklaron se déshiron t'i dhurojé pérfituesit 10% (dhjeté pér qind) té
aksioneve t& veta, q& korrespondojné si pérqindje me vlerén totale t& kapitalit t& shoqérisg;

Neni 1
Objekti i kontratés

I.I Me nénshkrimin e késaj kontrate, Transferuesi ia dhuron Pérfituesit donacionin dhe Pérfituesi
pranon ofertat nga Dhuruesi pa asnjé pérgjegjési.

[.2 Aksionet e dhuruara do té transferohen ligjérisht nga pronésia e Transferuesit né pronésing e
Pérfituesit t& Dhurimit dhe Pérfituesi do t& béhet pronar ligjor menjéheré pas regjistrimit t¢ késaj
Kontrate né Zyra e Regjistrimit té Kredive (KKB).

Pérkthyese Zyrtare
€ Gjuhés Turke

{ Manjoig ‘§OF’C)TI
—Cel: 0682090
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1.3 Pas néHShL{I‘ilﬂf{té‘lé‘é\ng Kontrate, Pérfituesi béhet pronar i ploté i 1 aksioni qé pérfaqéson 10%
(dhjeté pér qindy’te Kapitalit t& shogérisé.

-

I.4 Pas nénshkrimit t€ késaj kontrate, Palét bien dakord qé Pérfituesi do t& pérmbushé t& gjitha t&
drejtat dhe detyrimet qé lidhen dhe rrjedhin nga pronésia e pjesés sé kapitalit dhe se Transferuesi
nuk ka mé asnjé pronési apo asnjé té drejté mbi menaxhimin e Kompanisé.

Neni 2
Taksat dhe tarifat

2.1 Palét do & mbulojné detyrimet dhe shpenzimet e béra né lidhje me negocimin, nénshkrimin
dhe dorézimin e késaj Kontrate.

2.2 Pas nénshkrimit € késaj kontrate, Pérfituesi do t& jeté pérgjegjés pér pagesén e taksave té
aplikueshme pér njé pjesé té kapitalit t& dhuruar.

Neni 3
Deklaratat dhe Garancité e Dhuruesit

3.1 Dhuruesi deklaron se pjesét e dhuruara t& kapitalit jang t& lira nga ¢do peng hipotekor dhe
sigurimi, t& arkétueshmet nga t& tretét, kufizimet dhe ¢do masé tjetér sigurie ligjore. Né lidhje me
pjesét e dhuruara € kapitalit nuk asnjé garanci, kontrata shitjeje dhe asnj€ kufizim;

3.2 Kapitali shlyhet rregullisht nga ortaku dhe nuk ka detyrime t& papaguara dhe/ose t& papaguara
nga ortakét né lidhje me shlyerjen e kapitalit t& Shoqérisé;

Neni 4
PRANIMI

4.1 Pér t& shmangur ¢do pasiguri dhe/ose dyshim, Pérfituesi pranon aksionet e kapitalit t& dhuruara
si¢ u tha mé sipér brenda kuadrit t¢ kushteve dhe kufizimeve t& pércaktuara né kété kontraté dhe
Rregulloren e Shoqérisé.

Neni §
Ligjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni kompetent

5.1 Kjo kontraté éshté subjekt i ligjit shqiptar.

5.2 Cdo mosmarréveshje né lidhje me lidhjen, interpretimin, ekzekutimin, zgjidhjen, pérfundimin
e Kontratés do t€ zgjidhet nga Juridiksioni Kompetent Shqiptar.

e — .

Manjola SOPOT |
Perkthyese Zyrtarg |

{ e Gjuhés Turke i
e C€L 0682090477 /|




‘_>y Neni 6

Tjetér

6.1 Cdo shtesé, ndryshim, zgjidhje ose hegje doré nga ndonjé dispozité e késaj Kontrate do té jeté
efektive nése béhet me shkrim dhe nénshkruhet nga secila Palg.

6.2 Nése njé dispozité ose detyrim i késaj Kontrate konsiderohet t& jeté e pavlefshme, e paligjshme
ose ¢ pavlefshme ose e pazbatueshme né nj¢ juridiksion, vlefshméria, ligjshméria dhe
zbatueshméria e ¢do dispozite ose detyrimi tjetér ose dispozita dhe detyrime t& tilla né njé
Juridiksion tjetér nuk do t& ndikohen. Me kété vértetési

6.3 Kjo Kontraté éshté nénshkruar né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

0.4 Pala pranuese do t& pérballojé shpenzimet e negocimit, léshimit dhe nénshkrimit t& késaj
Kontrate.

DHURUESI PRANUESI
TEKIN CAPAN FIKRET EMIRHAN SAHIN
(Vulé-Nénshkrim) (Nénshkrim)
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EVBLICAT SIQRE Rt TR

DHOMA KOMBETARE E NOTERISI; VR0T053 O HSDe

DEGA VENDORE TIRAN:

NOTER DHIMITRA XH/QARRI
S oy -.);./‘

DATE 18/07/2022
NR REP 1916

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, para meje Notere DHIMITRA XH. QARRI, anétare né Dhomén Kombétare & Noterisé, Dega Vendore
TIRANE, me zyré né adresén BLV'"BAJRAM CURRI", NR.11, u paraqit personalisht:

PERKTHYESE: Manjola Sopoti, atésia Flamur, amésia Figirete, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane dhe
banues né TIRANE, me adresé 1. Tomini, lindur mé 23/03/ 1976, madhore, me zotési & ploté juridike pér (&
vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033821295 dhe nr. personal
H65323146W .Pérkthyesja &shté i licencuar nga Ministria e Drejtésisé, e cila mé deklaroi se pérktheu me
pérpikméri dhe saktési dokumentin bashkangjitur :

“KONTRATE PER TRANSFERIM TE AKSIONEVE ME DHURIM PA SHPERBLIM. DATE 11.07.2022,
TEKIN CAPAN ETJ""

nga gjuha turke ne gjuhen shqipe dhe e nénshkroi rregullisht pérpara meje Noteres. Né referim & nenit 135, i
ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noterin&”;” né Republikén e Shqipérisé uné Noterja vértetohet nénshkrimi
i pérkthyeses. Né& zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave Personale”, uné
Noterja deklaroj se do té maj,dhe'-pésp‘g\noj t€ dhénat personale t& subjekteve t& ketij veprimi, né ményré (&
drejté dhe €€ ligishme. % >N

N Ay NOTERE

DHIMITRA XH. QARRI
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